
 
 

 
 

                  SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

 

 
EDITAL N.º 52/2020  GS/SEED 

 
 

 
O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Educação, no uso das 

atribuições legais, e considerando o contido no protocolado n.º 17.012.534-7, 
 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Tornar público o adiamento do início do período para a solicitação de 

inscrição, com upload da documentação referente à prova de títulos, no Processo 

Seletivo Simplificado (PSS) regido pelo Edital n.º 47/2020  GS/SEED, de 29 de 

outubro de 2020, para as 10 horas (horário oficial de Brasília/DF) do dia 9 de 

novembro de 2020. 

 
 

Curitiba, 05 de novembro de 2020. 
 
 
 

Assinado eletronicamente 
Gláucio Dias 

Res. n.º 286/2020  GS/SEED 
Delegação de Competência ao Diretor-Geral 

 
 


